Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» апреля 2019 года                                                                                       № 170-п

Об установлении размера корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ муниципальных образовательных организации Ермаковского района на 2019 год

[bookmark: _GoBack]В соответствии со ст. 26 Закона Красноярского края от 26.06.2014 N 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае» (с изменениями и дополнениями), в целях реализации Постановления Правительства Красноярского края от 29.05.2014 г. 217-п «Об утверждении порядка расчета нормативов обеспечения реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-комплект) в части финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений», руководствуясь Уставом Ермаковского района, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить размеры корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения организации административной и учебно-вспомогательной деятельности в муниципальных общеобразовательных организациях в расчете на одного обучающегося, на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам И.П. Добросоцкую.
3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «18» апреля 2019 г. № 170-п

Размер корректирующих коэффициентов к нормативам обеспечения организации административной и учебно-вспомогательной деятельности в муниципальных общеобразовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного образования в расчете на одного обучающегося на 2019 год

	Наименование учреждения
	Размер корректирующего коэффициента на 2019 год

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя школа №1»
	0,79

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ермаковская средняя общеобразовательная школа № 2»
	0,67

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Верхнеусинская средняя школа»
	1,01

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новополтавская средняя школа»
	1,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ойская средняя школа»
	1,00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Григорьевская средняя общеобразовательная школа им. А.А. Воловика»
	1,17

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мигнинская средняя школа имени Полного Кавалера ордена Славы Юферова Григория Прокопьевича»
	1,01

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнесуэтукская средняя школа»
	1, 25

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоозёрновская основная школа»
	1,85

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Разъезженская средняя общеобразовательная школа»
	1,36

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жеблахтинская средняя школа»
	1,06

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Семенниковская средняя общеобразовательная школа»
	1,25

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Салбинская средняя общеобразовательная школа»
	1,92

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Араданская основная общеобразовательная школа»
	1,92

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Танзыбейская средняя общеобразовательная школа»
	1,12

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ивановская средняя школа»
	1,13

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Большереченская средняя общеобразовательная школа»
	3,47

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Нижнеусинская начальная общеобразовательная школа»
	1,67